* Δί. αρι. 8 διτ., Ει. ἐργάτας περὶ το. ^α γυραῖκα, τὴν ζων ἥλθεις. ^ε καὶ μάλα ὡς δραστή τοι τὸ συγγενεῖταις αὐτῷ, διλα. ^ζ αὐτὸν οἴχειο λαβεῖν. ^δ οὐδὲ.

patriae nomen, et unde navigationem instituisset. Sed interrogante Proteo unde Helenam accepisset, titubantem in loquendo ac obscurantem quod res erat conarguebant ii qui erant supplices, exponentes omnia quae in scelere admittendo gesta essent. Tandem Proteus eis hanc sententiam tulit, inquiens, ‘ Ego, nisi magni interesse arbitrarer nullum peregrinum interficere, quotquot jam ad terram meam venerunt ventis appulsi, supplicium pro Graeco illo de te sumerem, qui, ô virorum deterrime, hospitii fidem adeptus, scelestissimum facinus admisisti. Ad hospitis tui uxorem intravisti: neque sane his contentus fuisti, sed cum eam extulisses abisti retinens per furtum. Ac ne sic quidem satis consiceratus, etiam compilata hospitis domo venis. Itaque quoniam magni momenti esse duco non necare hospitem, mul-

'crem hanc atque opes tibi ut abducas
 'non permittam, sed ego haec Graeco
 'hospiti servabo, dum ille ipse veniens
 'constituerit reportare. Tibi vero ipsi,
 'tuisque convectoribus, ut e mea terra in
 'aliam triduo transfretetis, praecipio, a-
 'lioqui vos pro hostibus persequuturus.'

116. Hunc Helenae ad Protea adven-
 tum fuisse sacerdotes referebant. Quam
 famam videtur mihi et Homerus acce-
 pisse: sed quia non perinde ad carminis
 formam decora erat, ac ista, qua est usus;
 in quod eam transtulit, declarans se hanc
 famam notam habuisse. Id manifestum
 est ex eo quod in Iliade facit mentionem
 ejusdem erroris Alexandri: nec usquam
 alibi retractat, Alexandrum abducentem
 Helenam, cum alibi fuisse errabundum,
 tum etiam Sidonem Phoenices applicuisse.
 Meminit enim hujus rei in eo loco, ubi est

• λᾶς ἦγημαι μὴ ξεινοχίουέειν, γυναῖκα μὲν
 • ταύτην καὶ τὰ χρήματα ὃ τοι προΐσω
 • ἀπάγεσθαι, ἀλλ' αὐτὰ ἐγὼ τῷ "Ελ-
 • ληνι ξείνω Φυλάξω, ἐσ ὅ ἀν αὐτὸς ἐλ-
 • θῶν ἐκεῖνος ἀπαγαγέσθαι ἐθέλη. αὐ-
 • τὸν δέ σε καὶ τὸς σὺν συμπλόκης τριῶν η-
 • μερέων προαγορεύω ἐκ τῆς ἐμῆς γῆς ἐσ
 • ἄλλην τινὰ μετορμίζεσθαι· εἰ δὲ μὴ, ἂ-
 • τε πολεμίς περιέψεσθαι.'

ριζ'. 'Ελένης μὲν ταύτην ἀπίξιν πα-
 ρὰ Πρωτέα ἐλεγον οἱ ἱρέες γενέσθαι. δο-
 κέει δέ μοι καὶ "Ομηρος τὸν λόγον τοῦτον
 πυθέσθαι· ἀλλ' οὐ γάρ ὅμοίως ἐσ τὴν ἐ-
 ποποιίην εὔπρεπῆς ἦν τῷ ἐτέρῳ, τῷ περ
 ἐχρίσατο· ἐσ ὅ μετῆκε αὐτὸν, δηλώσας
 ως καὶ τῶν ἐπίσιμο τὸν λόγον. δῆλον δὲ,
 κατὰ γάρ ἐποίησε ἐν Ιλιάδι, καὶ ἔδαμη ἄλ-
 λῃ ἀνεπόδισε ἐώὕτὸν πλάνην τὴν Αλεξάν-
 δρος, ως ἀπηνείχθη ἄγων Ελένην· τῇ τε
 δὴ ἄλλῃ σπλαζόμενος, καὶ ως ἐσ Σιδῶνα τῆς
 Φοίνικης ἀπίκειο. ἐπιμέμηται δὲ αὐτῷ ἐν